PHÒNG GD&ĐT TX BUÔN HỒ
TRƯỜNG TH NGUYỄN TẤT THÀNH

Số: 03 /TB -THNTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thống Nhất, ngày 27 tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO
                                           Tuyển sinh lớp 1 năm học 2025 – 2026

Căn cứ vào công văn số 2714/BGDĐT-GDPT ngày 10 tháng 5 năm 2025 của Bộ
GD&ĐT về tăng cường công tác tuyển sinh đầu cấp;

Căn cứ công văn số 85/PGDĐT của phòng GDĐT Buôn Hồ ngày 14 tháng 4 năm
2025 về hướng dẫn Huy động trẻ đến trường và tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025-
2026;

Căn cứ vào kết quả điều tra số học sinh trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn;
 căn  cứ vào tình hình thực tế về CSVC và đội ngũ cán bộ giáo viên nhà trường.
Trường Tiểu học Nguyễn Tất Thành ban hành thông báo  tuyển sinh vào lớp 1 năm

học 2025 - 2026, cụ thể như sau:
1. Phương thức: xét tuyển.
2. Đối tượng: Trẻ 6 tuổi sống tại Phường Thống Nhất.
3. Độ tuổi: Trẻ 6 tuổi (năm sinh 2019) thuộc khu vực tuyển sinh của nhà trường,

trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em ở nước ngoài về nước
có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 07 đến 09 tuổi.

4. Hồ sơ xét tuyển:
- Giấy khai sinh hợp lệ (photo công chứng);
- Đơn đề nghị vào học lớp 1 (theo mẫu nhà trường);
- Giấy chứng nhận Hoàn thành chương trình Mẫu giáo;
- Phiếu hoặc sổ tiêm chủng (photo)

- Mã định danh cá nhân
5. Thời gian tuyển sinh:
Buổi sáng các ngày, từ ngày 04/8/2025 đến hết 12/8/2025. (Từ 7h30 - 10h30 trừ

thứ 7, chủ nhật)
6. Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh.
1/ Chỉ tiêu: 110 học sinh/ 4 lớp.
2/ Địa bàn tuyển sinh: Học sinh thường trú tại TDP Hợp Thành 1,2,3,4 bàn

phường Thống Nhất – TX Buôn Hồ. (Theo phân tuyên cũ)
7. Địa điểm tuyển sinh: Tại phòng Hội đồng sư phạm của trường.
Trên đây là thông báo tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025 - 2026 của trường Tiểu

học Nguyễn Tất Thành.
Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐTTX Buôn Hồ (Để báo cáo)
- UBND phường Thống Nhất;
- CBGV, NV nhà trường (để t/h);
- Lưu: VT.

              HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hiền

		hiennt@buonho.daklak.gov.vn
	2025-07-21T10:53:05+0700
	Location
	Nguyễn Thị Hiền
	Protect document

		vtthnguyentatthanh@buonho.daklak.gov.vn
	2025-07-21T11:10:42+0700
	Location
	TRƯỜNG TIỂU HỌC NGUYỄN TẤT THÀNH
	Protect document